BỘ XÂY DỰNG
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 1733/BXD-KTXD
V/v: Định mức chi phí qui hoạch xây dựng.
	Hà Nội, ngày 22 tháng 8 năm 2008

Kính gửi: Công ty cổ phần Tư vấn và thiết kế kiến trúc Việt Nam

Trả lời văn bản số 95/CV-DAC ngày 16/6/2008 của Công ty cổ phần Tư vấn và thiết kế kiến trúc Việt Nam về định mức chi phí qui hoạch xây dựng, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Nội dung, sản phẩm đồ án qui hoạch xây dựng được qui định tại Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về Qui hoạch xây dựng và các Thông tư hướng dẫn của Bộ Xây dựng. Khi sử dụng vốn ngân sách nhà nước để lập qui hoạch xây dựng thì áp dụng Định mức chi phí qui hoạch xây dựng được ban hành theo Quyết định số 06/2005/QĐ-BXD ngày 03/02/2005 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng. Đối với đồ án qui hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 khu đất ở, đất kinh doanh dịch vụ như văn bản số 95/CV-DAC đã nêu, nếu sử dụng vốn ngân sách nhà nước, có yêu cầu về nội dung, sản phẩm là đồ án qui hoạch xây dựng đô thị thì định mức chi phí qui hoạch áp dụng theo mục III Qui hoạch chi tiết xây dựng đô thị (Bảng 4 Định mức chi phí lập qui hoạch chi tiết xây dựng đô thị) - phần II - Quyết định số 06/2005/QĐ-BXD là phù hợp; Trường hợp sử dụng nguồn vốn khác để lập qui hoạch xây dựng thì chủ đầu tư và đơn vị tư vấn có thể tham khảo Định mức chi phí qui hoạch xây dựng được ban hành theo Quyết định số 06/2005/QĐ-BXD để thương thảo ký kết hợp đồng.

Công ty cổ phần Tư vấn và thiết kế kiến trúc Việt Nam căn cứ ý kiến  nêu trên để thực hiện./.

Nơi nhận:
Như trên;
Lưu VP, KTXD, S(8).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Cao Lại Quang